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	 [image: ] "Вот и вся моя работа.

 Стеречь ребят

            над пропастью во ржи".

                            Д. Сэлинджер







	 [image: ] "Малые дети, которые страдают,

  — это призыв!"

  







	 [image: ] Мы помогаем РДКБ с 1989 года.

 Более 30 лет – без права уйти и забыть...







	 [image: ] Новые технологии 

 - Реабилитация интеллекта теперь в РДКБ!











 
Российская детская клиническая больница (РДКБ) – это город. Огромный город тяжелобольных детей и их родителей, которым нужна помощь. Здесь все соткано воедино: горе и радость, слезы и смех, надежда и отчаяние.
Более 30 лет мы помогаем врачам больницы бороться за жизнь и здоровье детей.


  Мы работаем  34 года 4 месяца
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«Малые дети, которые страдают, — это призыв! Это вопрос Божий: как мы поступим здесь? И в этом будет наш настоящий ответ».
Основатель Группы милосердия отец Александр Мень
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«Что касается вопроса, есть ли у христиан какой-то ответ на вызов беды, то ответ здесь может быть только один: "быть рядом"».
Духовный наставник отец Георгий Чистяков
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«Я не перестаю благодарить Бога за эту, представившуюся мне возможность – здесь трудиться».
Президент Фонда Салтыкова Лина Зиновьевна
 



  Нужна помощь 
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 Рапамун, который нашли на острове Пасхи!
Начало этой истории – почти детективное. Бразильский учёный в 1972 году нашёл и выделил из бактерий почвы острова Пасхи вещество Сиролимус. Со временем (1999 г., США) на основе Сиролимуса был создан лечебный препарат Рапамун, природный антибиотик и имуннодепрессант. Название же своё Рапамун получил от туземного имени острова Пасхи, которое звучит как «Rapa Nui». Но это как бы лирическое вступление. Подробнее…

    03.11.2022  
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 Соня М. и Данил С.
Соне скоро исполнится 12 лет. Девочка проходит лечение в отделении Нейрохирургии. Она страдает Фокальной фармакорезистентной эпилепсией, перенесла нейрохирургическое вмешательство. Дальнейшее лечение требует исключения генетического происхождения заболевания. Поэтому Соне рекомендовано проведение генетического анализа – «Полноэкзомное секвенирование ДНК с интерпретацией данных». Стоимость анализа – 45 тыс. руб.
Данилу – уже 16. Юношу наблюдают в отделении Психоневрологии для детей старшего возраста. Данил с детства страдает Миастенией. Сейчас его состояние ухудшилось. Для верификации диагноза и решения вопроса о возможном оперативном вмешательстве молодому человеку необходимо проведение анализа – «Панель. Нервно-мышечные заболевания» стоимостью 35 тыс. руб. Материальное положение семей не позволяет им самим оплатить эти анализы.
Общая стоимость исследований для обоих детей составляет 80 тыс. рублей.


    04.04.2024  
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 Эмин К. и Милена К.
Эмин и Милена – трёхлетние малыши. Оба проходят наблюдение и лечение в отделении Психоневрологии для детей младшего возраста РДКБ. Дети страдают различными нарушениями деятельности центральной нервной системы. Причины заболевания и конкретный диагноз по месту жительства не установлены. Сейчас Эмину и Милене рекомендовано проведение генетического анализа – «Полное секвенирование экзома». Материальное положение семей не позволяет им самим оплатить эти исследования.

Общая стоимость исследований для обоих детей составляет 90 тыс. рублей.


    04.04.2024  
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 Карина С. и Ксения М.
Карине 16 лет, Ксении – 17. Обе девушки перенесли очень сложную операцию и теперь нуждаются в специальных расходных материалах для поддержания внутренних органов. Сейчас они наблюдаются в отделении Реконструктивно-пластической хирургии РДКБ. Материальное положение семей не позволяет им самим оплатить эти материалы.
Стоимость расходных материалов для обеих девушек составляет около 92 тыс. руб.


    04.04.2024  
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 Лиза Д. и Ангелина Ш.
Лиза (15 лет) и Ангелина (17 лет) проходят наблюдение и лечение в отделении Детской и сердечно-сосудистой хирургии РДКБ. У обеих девушек сложные и тяжёлые заболевания сосудов внутренних органов. Лиза перенесла полостную операцию. Ангелину пока усиленно лечат, хотя в конце лета ей исполнится 18 лет, и она уже не сможет приезжать в РДКБ. Для предотвращения возможного тромбоза обеим назначена длительная терапия препаратом Фрагмин. Материальное положение семей не позволяет им самим приобрести это лекарство.
Стоимость месячного курса препарата Фрагмин для обеих девушек составляет 54 000 рублей.


    25.03.2024  
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 Данила Б.
Данила уже несколько лет страдает тяжёлым, жизнеугрожающим заболеванием кишечника. Летом мальчику должно исполниться 15 лет. Его каждые полгода наблюдают и лечат в отделении Гастроэнтерологии РДКБ. Мы уже покупали Даниле дорогостоящий препарат Ранвэк, который ему не выдали вовремя по месту жительства, что спровоцировало резкое обострение заболевания. Сейчас мы приобрели для юноши также крайне необходимый ему препарат Хумира (5 пачек). Семья многодетная, отец погиб при исполнении воинского долга. Материальное положение не позволяет им самим оплатить это лекарство.
Стоимость препарата Хумира составляет около 270 000 рублей.


    19.03.2024  
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 Мирослава Л., Антон К. и Савелий В.
Мирослава (1,3 года), Антон (7,5 лет) и Савелий (10 лет) проходят лечение в РДКБ. Мирослава – в отделении Медицинской генетики, Антон – в отделении Психоневрологии для детей старшего возраста, Савелий – в отделении Нейрохирургии. Все они страдают различными нарушениями деятельности центральной нервной системы с тяжёлыми проявлениями. Для верификации диагнозов и определения дальнейшей тактики лечения Мирославе и Савелию рекомендовано проведение генетического анализа – «Полное секвенирование экзома, 90» (по 45 тыс. руб.), Антону – Панель «Анализ 59 генов», Панель «Лейкодистрофии» (42 тыс. руб.) и исследование «Арилсульфатаза А» (3 тыс. руб.). Материальное положение семей не позволяет им самим оплатить эти исследования.
Стоимость анализов для всех детей составляет 135 тыс. руб.


    19.03.2024  
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 Дети-сироты-инвалиды нуждаются в помощи!
«Городок Незнайки». Здесь уже более 10 лет живут, учатся, проходят реабилитацию и получают лечение в РДКБ около 30 тяжелобольных детей-сирот. Дети разных возрастов – от 5 до 18 лет. За маленькими ухаживают оплачиваемые Фондом няни. К сожалению, не все дети получают пособие и помощь от государства. А средства для их содержания, лечения и оплаты медикаментов необходимы немалые.
Фонд «Дети.мск.ру» разработал совместно с РДКБ Программу «Ты – не один!», в рамках которой и оказывается помощь детям-инвалидам, оставшимся без попечения родителей. Это касается не только жителей «Городка», но и многих других пациентов больницы, которым Фонд приобретает лекарства и обеспечивает индивидуальный уход с привлечением нянь. Ежемесячная сумма, необходимая на эти цели, составляет более миллиона рублей.
Просим вас поддержать эту Программу.
 

https://deti.org/wp-content/uploads/2022/04/Дети-сироты-ролик-на-сайт.mp4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 


    01.06.2022  




  События 
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 До свидания, КотоМуррия!
    Вчера, в театре «Et Cetera», мы закрывали наш театральный сезон (всё по-взрослому!) любимой «КотоМуррией». Зал был полон и восторженно воспринимал каждую мизансцену. Но расстаёмся ненадолго.
 Подробнее…


    02.04.2024  
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 Право на здоровье!
      На днях в Москве состоялся Форум «Право на здоровье», предшествующий ежегодному Конгрессу с тем же названием. Он был посвящён стратегии развития гематологии и онкогематологии в России.
 Подробнее…


    31.03.2024  
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 «Театр – это всегда праздник!» (В.А.Сухомлинский)
27 марта 2024 года – Всемирный день театра. Подробнее…


    27.03.2024  
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 Ждём всех в «Et Cetera»!
Дорогие друзья!
    Приглашаем всех на наш благотворительный спектакль 01.04.2024 в 19 час. Адрес театра «Et Cetera»: Москва, Фролов пер., д. 2. Проезд до м. «Чистые пруды». Подробнее…


    15.03.2024  
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 «Свет во тьме светит»
      История Ксюши О. удивительна. Девочка родилась с тяжёлой патологией позвоночника, при которой, как правило, люди не могут передвигаться и остаются пожизненно в инвалидном кресле.
 Подробнее…


    12.03.2024  

 [image: ] 

 С Праздником Весны!
 Подробнее…


    08.03.2024  
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 Отчёт за январь 2024 г.
В январе 2024 года нашим Фондом оказана помощь
на общую сумму – 1 738 456 руб. по Программам: Подробнее…

    15.03.2024  








Дорогие друзья! У вас появилась возможность сделать пожертвование в наш Фонд с помощью QR-платежа.
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	СБЕРБАНК
	ФОРА БАНК
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«Добро, которое вы сотворили сегодня, люди позабудут завтра-все равно творите добро»
Мать Тереза

[image: Logo]


    



Совместные проекты
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КОНТАКТЫ
  Адрес:108805, Москва, п Новофедоровское, д.Кузнецово, ул. Лодырка, участок 62
  +7 (903)-130-6442
  +7(495)-936-9166
   info@deti.msk.ru 
  Обособленное подразделение: 119571, Москва, Ленинский проспект, д 117, корпус 1
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